15. Ab vlls de Justitia remirava lo Amat aquest po-
bre y miserable Amich, en tant q3 encareq3 es veritat,
q3 quant es de me part, finch molt ben quana't lo infern; ab
tot axo ell me pujava tota en el Cel, per donarme a en

14
Entendre, q³ el Cel, de Justitia es nostre si nosaltres no el perdem per la nostra maldat; y es nostre, perq³ ell lo ha guñat, ab molts, y grans llanquiments, sospirs, e plors fins a desreimar tota la sua ssma y preciosissima Sanch, y per aponir una anima, per molts, y grans peccats q³ haje comesos, may a de desconfiar de la gratia pietat Misericordia, y liberalitat de nostron Divino Amat, perq³ sempre nos sta mirant ab vlls de Justitia, no para a castigarnos, sino para donarnos lo q³ tant car nos ha comprat; no perq³ ho tinguem merecut, sino per la sua gran bondat, y amor, qui no te igual, y per aponos mira ab vlls de Gratia.

16 No es una gran gratia en el qui sta pres, y lligat en esclavitut, donarli libertat? Claro sta, D^{ns} qui ha remirat el seu Amich ab majors vlls de gratia que jo? (me deya mon Amat) qui he deslligat, y tret de la esclavitut gran on q³ stava el meu Amich el Genexo huma, per causa del peccat, y per alliberalo, no he reperat en ni quins treballs, s'ajunt ab molta pacientia molts, llanquiments, sospirs, y plors comprant la sua libertat, ab la mia preciosissima, y ssma Sanch; haxo si que es, lo Amat remirar lo seu Amich ab vlls de gratia, pues es stade una redemptio copiosissima, un benefici tant gran q³ no se pot ponderar, sino q³ haurian de star continumet fent me gracias per tant de amor, y Charidad.

17 Ab vlls de gratia remira (tambe mateix) lo Amat el seu Amich, quant en aglles animas qui li fenen a mor, les posa ab tan gran vnio y amistad (q³ del modo q³ pot esser), Deu abaxa a esser home, y puja lo home a ser Deu, una ditxatam gran, q³ no se pot explicar, y una crueldissima grandissima crueldat, de molts,

12
Qui per la sua maldat se priva de un be tant gran. Les
las Imag l'apas de de mon Espos Jesus, q³ prouexem la sua
Amistat, suplicantlo q³ nos remir ab vlls de Justitia, gra
tia, pietat, misericordia, y liberalitat; De pietat tenint
de nosaltres compatio, y de misericordia subvenit totes
las nostras necessitats, q³ be sabem ab quante pietat,
misericordia, y liberalitat, ha remirat ~~el~~ lo Amat el
seu Amich, el Genero huma, pues q³ no se es contentat
en redimirnos, y aliviar nos, sino encare nos ha de p³ als
Ministras en la Iglesia, para quiarnos, y governar
nos: Misericordia molt gran, per qui la sap estimar,
y apreciar?

18.

Molt se lamentava mon Amat, de
el poch apreio q³ se fa de aquesta gran misericor-
dia, perq³ es tant gran, com podem veure del po-
der quels ha donat, suposat q³ los seus Ministras son
qui mediant el Sagrament de la Penitencia, nos des-
lligan, y nos de sembaracen de las cadenes, y lligams
del peccat qui nos fa esclaus y subdits de nostren In-
mich el Demoni y moltes altres misericordias gra-
ns, q³ per ells rebem de la Divina Majestat, q³ primer
sa acabaria el mon, q³ no acabarien de referir las si-
las aquessam de contar, y tot aquest be ve a lo Amich
per remirarlo el seu Amat, ab vlls de misericordia, e de li-
beralitat.

19.

E ab vlls de liberalitat, ramira lo seu Am-
at el seu Amich, com podem veure de las moltes o-
bres y maravellas grans, q³ ha fetas per el Genero huma
son Amich y sobratotas ellas, y ab molta particularitat,
en lo Altisim y Divinissim Sagrament de la Eucha-
ristia quant dique; hoc est corpus meum, quod pro

Vobis tradetur; accipite et manducate; Bibite ex eo omnes.
 Que major liberalitat pot trobarse q? donarnos la
 sua proppia Carn en manjar, y la sua preciosissima
 Sanch en bequida? q? major liberalitat ~~se pot trobar~~ vo-
 lem trobar? Supbrat ab la sua Carn, y sanch nos ha do-
 nat tot el seu be, totas las suas riquesas, y tot quant nos
 podia donax, Carn, sanch, anima, y Divinidad; aquest a
 si q? es liberalitat, essent un Deu de infinit poder, donar-
 nos tot quant nos podia donar, y donarnos ho sens a tots
 sens exceptio de personas: Accipite et manducate ex hoc
omnes; Be podem dir dons, q? ab vlls de liberalitat, lo
Amat remirava el seu Amich.

20

Be pot star certa una persona, esser li lo Saltre el
seu Amich, quant li dona tot lo q? te, y qui millor ha feta
 aquesta demonstratio ab los homens, q? mon Divino Amat,
 y Espos Jesus, qui amés de havernos donat ^{totas} las suas riquesas,
 el pereixer no sta content, per q? en aquellas animimas, en aquí
 pot dir ell el meu Amich, li fa tantes gracies y favors,
 quel fa St de la sua Voluntat. Que be ho experimenta a-
 quest pobre, y miserable Amich, ab las tantas merces q? con-
 tinuament reb de la sua Stma y liberalissima Ma, en par-
 ticular, ordinariament rebent lo Sacramental, q? me ha sul-
 ceit moltes vegades, veient me tant a favorida de la sua libe-
 ralitat, quant el pereixer me faltaven las lagrimas per
 plorar la mia indignitat; ell men donave ab tanta a-
 bundantia q? podia plorar, fins la mateixa confusio que
 tenia de veurem tant a favorida, ab las gracies com me
 feya per son gust.